RAPORTI I AUDITIMIT PER FINANCIMIN E FUSHATES ZGJEDHORE PER PARTINE SOCIALISTE TE SHQIPERISE
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i.Kuadri ligjor R eSS m———

Bazuar ne Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10/02/2011, ligjin nr.

17/2014 date 20/02/2014 ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017

Ligji 10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqgiperise” i ndryshuar
Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e profesionit te Audituesit Ligjor dhe Kontablit te

te Miratuar, i ndryshuar me Ligjin 10297 date 08/07/2010.
Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat financiare”
Gjithe dokumentacioni ligjor i marre prane Partise Socialiste

ii.Standardet e kontabilitetit t& zbatueshme

Standartet Kombetare te Kontabilitetit ge perdoren ne Shqiperi
Standardi Kombétar té& Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér OJF-t&)

B. OBJEKTII AUDITIMIT

i. Kontrata e shérbimit
Kontrata e sherbimit Nr.2638.Prot date 07/06/2022,lidhur me KQZ-ne.




ii. Vendimii KQZ-sé

Vendim Nr.150 daté 26.04.2022.

iii. Pérgjegjésité pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor

Pérgjegjésité e subjektit zgjedhor:

Drejtimi éshté pergjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Kombetare te Kontabiletitit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém té& pérshtatshém mbi
paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme kontabél,dhe kryerjen e cmuarjeve kontabél té
asyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésité e audituesit ligjor:

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin tone. Auditimi
jone u bé né pérputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kérkojné qé ne té respektojmé
kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim qé té& marrim njé siguri t& arsyeshme
nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te
entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave finciare ne menyre ge te hartoje procedurat e
auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.




Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali ne
pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Auditimi , gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken
e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrat financiare

Ne,besojmé gé evidenca e auditimit q& kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat
pér opinionin tone te auditimit.

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGIOR
i. Prezantimi i subjektit zgjedhor

Partia Socialiste e Shqiperise &shté rregjistruar né rregjistrin e Partive politike prané Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirané me urdhér té Ministrisé sé Drejtesise Nr. 36/1 date 15.08.1991 me
emrin "Partia Socialiste e Shqiperise”.

Ajo éshté rregjistruar né organet tatimore né datén 29.01.2007 me NIPT K71329002F
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave té Ligjit Nr. 8580 date 17.02.2000" Per Partité
Politike" , Ligji Nr. 8788 date 07.05.2001 "Per organizatatjo fitimprurese", Ligji Nr.8779

date 07.05.2001 " Per rregjistrimin e organizatave jo fitim prurése " , nga statuti i saj dhe
legjislacioni né fugi.

Kryetari i saj éshté Zoti Edi Rama.

ii. Forma e organizimit dhe menaxhimit.(gendra dhe deget rajonale)

Selia e partise eshté né adresén: Sheshi " Austri "Nr. 91 Tirané.
Ne organet drejtuese gendrore te Partise Socialiste perfshihen:

-Kongresi i Partise - organi me i larte vendim marrés i Partisé




-Asambleja Kombétare - organi me i land midis dy kongreseve
-Kryetari i partise - drejtuesi me i larté politik i Partisé
-Kryesia e partise

Ndersa ne organet drejtuese ne rrethe,percaktuar ne statusin e partise, perfshihen:

- Ké&shilli i Kordinuar i Partisé né Qark;

- Asambleja Socialiste e Rrethit;

- Kryetari i Partisé sé Rrethit;

- Asambleja Socialiste e Bashkisé;

- Kryetari i Partisé i Asamblesé Socialiste té Bashkisé.

D. PARAQITIA E RAPORTIT DHE STRUKTURA E TIJ
i. Struktura e raportit té auditimit — kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet

Struktura e raportit te auditimit perbehet nga:

Kérkesa formale ku jepet nje pasqyrim i pergjithshem i raportimit financiar per fushaten zgjedhore per zgjedhjet ne
organet e geverisjes vendore , datén e dorézimit dhe te nénshkrimit té saj.

Té ardhurat e Partisé ne fushaten zgjedhore, si dhe nje informacion me i plote per burimin e ketyre te ardhurave.
Te shpenzimeve te kryera nga Partia gjate fushates zgjedhore se bashku me analizén perkatese to tyre sipas

llojit te shpenzimeve dhe perkatesise.

Njé sinteze ku permblidhen te gjitha gjetjet gjate procesit te auditimit dhe

dhénia e opinionit te gertifikimit.

ii. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundshme midis audituesit ligjor dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do person
tjetér té treté

Me lidhjen e kontrates se sherbimit me KQZ-ne ,u paragitem prane selise se Partise Socialiste me dt
23/05/2022 dhe kontaktuam me financierin e partise Znj. Dhurata Isufaj.




Auditimi eshte kryer pasi Znj. Dhurata Isufaj na siguroi dokumentacionin per rapotimin financiar te fushates
zgjedhore te partise Socialiste.
Znj. Dhurata Isufaj eshte personi pergjegjes per kontabilitetin dhe nuk pati mangesi ne dhenien e dokumentacionit.

iii. Jepet njé paraqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e financimit té fushatés zgjedhore té kontrolluar: nése
éshté ose jo né pérputhje me kérkesat e raportimit

Raportet financiare té fushatés zgjedhore jané pérgatitur sipas formatit tip té miratuar nga KQZ. Kontabiliteti mbahet sipas
parimit té té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Fondet e pérfituara né arké ose banké regjistrohen né momentin e
arkétimit té tyre dhe té ardhurat e pérfituara né natyré né momentin e kryerjes.

A. Rregullat e vierésimit té likuiditeteve

Gjerdjet e likuiditeteve pérfshijné gjendjen e parave né arké dhe né banké. U kontrolluan veprimet e kryera né ditarin e arkés dhe
bankés, dhe u konstatuan se veprimet né librat e llogarive dhe né ditarét pérkatés jané mbajtur sipas rregullave kontabél.

e Té ardhurat regjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre duke zbatuar rregullat kontabél.
e Monedha e Raportuar: Si monedhé bazé raportimi éshté pérdorur monedha kombétare, leké. Gjendjet (balancat) jané pérgatitur
dhe raportuar né monedhen le<g, balancat né valuté jané konvertuar me kursin e dités dhe jané shprehur né monedhén leké.

B. Organizimi i Kontabilitetit.

* Kontabiliteti €shté i organizuar né pérputhje me ligjin nr. 25/2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Partia ka ndértuar njé plan té llogarive vetjake, né pérputhje me Planin Unik Kontabél. Kontrolli i brendshém kryhet
nga dega e financés. Kontabiliteti mbahet né programin ALPHA. Né llogarité dhe né raportimet financiare té Partisé
Socialiste, jané evidentuar dhe deklaruar té ardhurat, shpenzimet, faturat ndaj furnitorévé té ndryshém, pér
shérbimet e pérfituara gjaté fushtés zgjedhore.




II. KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHIE

a) dorézim né formé elektronike

b) dorézim fizik 05.05.2022

[Nenshkrimi | Po |  Dhurata Isufaj

a) evidenca e hapjes sé Ilogaris — "~ Po ' 2302/2022 '

bankare
b) Dokumenti i |évizjeve né Po 23/02/2022-31/03/2022

llogariné bankare (bank
statement) qé& mbulon periudhén e
fushatés

¢) identiteti i personit pérgjegjés Po Dhurata Isufaj
té financés

B. ANALIZA

LI ria bankar vecanté

- A &shté unike llogaria bankare (vetém pér qéllimin e fushatés zgjedhore) ?




o A éshté hapur llogaria vetém pér fushatén zgjedhore dhe pér té marré donacionet gé kalojné shumén 50,000 Leké?
Po Partia socialiste ka hapur llogari vetem per fushaten zgjedhore. Po ashtu dhe kandidatet e saj kane hapur llogari per
fushaten zgjedhore, me perjashtim te kandidatit te garkut Durres i cili i ka kryer veprimet ne cash dhe nuk ka haour llogari

bankare. Deget e partise ne rrethe kane perdorur llogarine egzistuese dhe nuk kane hapur llogari vetem per fushaten
zgjedhore.

o A ka ndonjé llogari bankare tjetér, qé éshté pérdorur pér té marré financime publike dhe pér té paguar shpenzimet e
fushates zgjedhore?

Jo nuk ka

o Raste té llogarive bankare "té fietura” qé jané pérdorur pér zgjedhjet e méparshme

Jo nuk ka
o A éshté i balancuar raporti i financimit té fushatés zgjedhore? A ka defigit?

Nuk ka deficit

- A éshté siguruar i gjithé informacioni?
o Evidenca e geljes sé llogarisé bankare (data, dokumenti nga banka).
Celur me date 23/02/2022 me nr llog 922832ne leke.

o Dokumenti i lévizjeve bankare (bank statement) gé kané té bé&jné me fushatén zgjedhore.




Po egziston bank statment per periudhen 23/02/2022 - 31/03/2022

- Identiteti i personit pérgjegjés pér financén:
o Kush? Personi pérgjegjés pér thesarin (financat) e partisé, kontabilist i licencuar, vullnetar, etj.

Personi pergjegjes per financen Znj. Dhurata Isufaj

- Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit té financimit té fushatés zgjedhore:
o Nénshkrimi i raportit té financimit té fushatés zgjedhore.

Nemshkrimi i raportit te finacimit te fushates eshte bere nga znj. Dhurata Isufaj

o Pérgatitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése: zbulimi i problemeve té paragitjes (shiko mé poshté)




b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)

Té Ardhurat
5,603,302.6
Financime publike
Donacione private 1,435,490.64
Financim nga burimet e veta 4,167,811.96
té partisé
Huaté/Kredité
Shpenzimet
5,584,191.45
Mitingjet dhe aktivitetet e 3,164,472.6
fushatés
Materialet promovuese 382,535.36
Media
Media Sociale
Sondazhe
Botime /Publikime
Shpenzime zyre elektorale 150,0000
Transporti 460,764
Konsulenca
Reklamime ne natyre
Shpenzime Administrative 100,040

Shpezime nga kandidatet

1,326,379.49




III.

TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

Fondi i marre paradhénie

Data e marrjes se fondit

Kompensimi financiar paszgjedhor

Data e marrjes se kompensimit financiar paszgjedhor

Diferenca e kthyer

Data e kthimit te transfertes

Shuma e pérgjithshme e raportuar

1,435,490.64

1,435,490.64

Shuma e donacioneve né para ( nga kandidatet )

1,345,490.64

1,345,490.64

Iévizjeve né llogarité bakare (bank statement) (data)

Shuma e donacioneve né natyré 90,0000 90,0000
Pérgatitet njé listé e donztoréve Po
Pérfshihen té€ gjitha dokumentet e |évizjeve né llogarine/té bankare te Po
posagme(bank statement)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té Po
lévizjeve né llogarité bakare (bank statement) (shuma)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té Po




Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokuementit té Po
lévizjeve né llogarité bankare (bank statement) (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vlerés sé Po
tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)? po
Respektimi i kufirit té& donacionit Po

3/ Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar 4,167,811.96 4,167,811.96
Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) 2,797,851.96 2,797,851.96
Kuotat e anétarésisé 1,369,960 1,369,960
Botimet

Shtypi i printuar

Shitja e publikimeve

Dhenie me gera

Interesa bankare

Transferte nga llogarite e partise

Shuma e pergjithshme e raportuar(deget lokale)

Botimet

Shtypshkronja

Dhenia me gera

Pérputhshméria mes gdo té ardhure té raportuar dhe dokumentit té Po
lévizjeve né llogarine/té bankare te posagme (bank statement)(shuma)
Pérputhshméria mes gdo té ardhure té raportuar dhe dokumentit té
I&vizjeve né llogarine/té bankare te posacme (bank statement) (data)
4/ Huaté/Kredité - : , S : A D : Nuk ka

| Shuma e pérgjithshme e raportuar |




Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dne data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua)

Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi /
hua)

5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes llogarisé specifike. Po

B. ANALIZA

a/ Financimi publik

Nuk ka finacim publik
- Shuma dhe data e transferimit té& pagesave para zgjedhore dhe pas zgjedhore té marra nga shteti: ¢faré ndodh nése pjesa e

caktuar publike gé duhet ndaré pas zgjedhjeve nuk éshté e mjaftueshme pér té& mbuluar shpenzimet zgjedhore — qé& do té thoté
se raporti i financimit té fushatés zgjedhore (dhe llogaria bankare) éshté né defigit (kundrejt standardeve té kontabilitetit?)

- Kontrolli i minutazhit gé subjekti zgjedhor ka marré nga ¢do sektor i medias qé siguron kohé té liré transmetimi.

- Rasti/et e abuzimit/keqpérdorimit t& burimeve publike, qé jané burimet e siguruara nga shteti, pérvec hapésirés sé liré té
reklamave dhe kohés sé liré té transmetimit (do té trajtohen mé me hollési né pjesén e shpenzimeve).

b/ Financimi nga burimet jo publike




- Donatorét e lejuar:
o Kontrolli i identitetit té€ donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar;
Partia disponon listen e donatoreve dhe identitetin e tye

o Kontrolli i shumés sé& pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partisg;

U krye kontrrolli i shumes se donacioneve nga i njeti donacion dhe ishte bere ne perputhje me ligjin.

- Burimet e palejuara
Nuk ka
- Kontributet né natyré

Kontributi ne natyre perbehet nga gerate e zyrave ne vlere 90,000 leke. Ato jane me kontrata te regulita geraje dhe te
vleresuara me cmimet e tregut.

o Vlerésimi:

= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisé vullnetare;
= Vlerésimi (rregulli i 10% mé té ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve gé arrijné vlerén mé shumé se
50,000 Lexé&).

o Kufizimet




= Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror
nga njé degé e partisé;

= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré - si té
garantojmé respektimin e késaj dispozite kur raportet e financimit té fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e
selisé sé partisé me ato té degéve?)

¢/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

Financimi nga burimet e vete partise politike eshte 4,167,811.96 leke

- Klasifikimi sipas zérave i té ardhurave nga burimet e veté partisé

o

o]
O
o]

Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe e detajuar sipas shumave té marra
Shume e pergjithshme e kuotave te anetaresise eshte 1,369,960 dhe perbehet si me poshte:

Dega Rogozhine 15,000

Dega Tirane 576,000
Dega Durres 778,960
Botimet

Shtypi i printuar
Dhenia me gera.....

- Klasifikimi i t& ardhurave q& merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar sipas emrit té degés

o]

O

Zyrat Qendrore 2,797,851.96 ( nga fondet e vete partise)
Degét lokale 1,369,960 ( nga kuotat e anetaresise )




- Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement)
(mund té pérdoret edhe termi “nxjerrje e llogarisé”)

Ka perputhshmeri midis shumes se te ardhurave te deklaruara dhe deklarimit bankar

d/ Huaté/Kredité
Nuk ka te ardhura nga huate dhe kredite

- Identiteti i huadhénésit/ve

- Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé / huasé).

- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé té
theksohet)

- Normat e interesit (/logaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)

IV. SHPENZIMET

A. PERMBLEDHJE

Shuma e pérgjithshme e raportuar 5,584,191.45

Resoektimi i kufirit té shpenzimit (Shuma e Po
shpenzimeve nuk duhet té jeté mé shumé se 3 heré mé
e madhe se shuma mé e larté gé& ka marré njé subjekt




i ndryshua_iz)

zgjedhor nga fondet publike per gellime zgjedhore, ne
perputhje me nenin 88 te ligjit nr.10019, date
19.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqgiperise”,

Mitingjet/tubi
me dhe
aktivitete ne
fushatés

Faturat e

paraqitura Faturat e

Pérgjithshme

Bokumente
mbéshtetése g&
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paragitura nga
furnitorét

Materialet
promocionale

MNuk ka

Media

Media Sociale

Sondazhe

Botime/Publiki
me

Transporti

Konsulenca

Reklamime né
natyré

Shpenzime
zyre
elektorzle




Shpenzime
administrativ

‘Shpenzimet e bér

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Mazeriatet
prcmoviese

Media

Sondazhet e
opinionit
publik

Botimet

Transporti

Konsulenca

Reklamat né
ambientet e
jashtme

Faturat e
paragitura

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése qé
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paraqitura nga
furnitorét

Nuk ka

Nuk ka

Shpenzime
zyra elektorale

Administrative
dhe té&
pérgiithshme

Shpez. kandid ['1




Shpenzimet zgjedhore

Té gjitha shpenzimet zgjedhore t& bé&ra jané paguar pérmes njé llogarie té veganté Pjeserisht
po

B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit t& shpenzimeve té fushatés (&shté cdo shpenzim qé bén njé parti ose kandidatét e saj pér qéllime té

fushaté zgjedhore): Pér partité poitike 167.480.250 leké ndérsa pér kandidatét e pavarur 27.913.375 leké - fokusohuni tek “fushatat
eshuméfishta” té béra né nivel gendror dhe degét e partisé né té gjithé vendin;

Nuk ka tejkalim te kufirit te shpenzimeve

b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé, né pérputhje me
modelin e raportit té financimit té fushatés zgjedhore.

Dega Rogozhine

- Shpenzime qera zyre elektorale 15,000 - Shpenzime nga kandidati 133,090.64

Dega Tirane

Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés 576,000 Nuk ka shpenzime nga kandidati




Dega Durres 868,960 - Shpenzime nga kandidati 92,775

- Shpenzime gera zyre elektorale 135,000
- Materilae promocionale 303,920
- shpenzime administrative 100,040

- Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés 330,000

Dega Shkoder - Shpenzime nga kandidati 566,513.85

Dega Lushnje - Shpenzime nga kandidati 534,000

KUJDES: Pér secilén kategori té shpenzimeve, analizoni:

* Natyrén zgjedhore té shpenzimeve té llogaritura dhe té pérfshira né raportin e financimit té fushatés zgjedhore;

* Ekzistencés dhe/ose zbulimit té shpenzimeve té paligjshme (kegpérdorimi i burimeve publike / blerja e votés). Sidoqofté, kéto
shpenzime, té paligjshme nga natyra, duhen llogaritur dhe kéto shpenzime té llogaritet si tejkalim i kufirit t& shpenzimeve.

» Shpenzimeve qé jané béré 6 (gjashté) muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe kéto
shpenzime si tejkalim i kufirit t& shpenzimeve.




Nuk ka shpenzime para fillimit te fushates.

« Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet té ekzistojé njé pérputhshméri me donacionet né natyré.

Perputhen donacionet ne natyre me raportimin e shpenzimeve ne natytre.

V. PERFUNDIMI

A. SINTEZA

o Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve

Gjaté procesit té auditimit t& fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara té fushatés te vitit 2022 té subjektit zgjedhor Partia Socialiste e
Shaipérisé , u konstatuan kéto gjetje:

1. Kandidati i Qarkut Durres nuk ka hapur llogari bankare per fushaten zgjedhore, likuidimet i ka bere cash.

2. Né shpenzimet e kandidatéve kishte raste ku shpenzimet nuk ishin me faturé tatimore por vetém me kupon
tatimor ose e anasjellta ishte léshuar faturé tatimore por mungonte kuponi tatimor. Sipas nenit 92/2, pika 4 e
Kodit Zgjedhor ¢do shpenzim i fushatés zgjedhore duhet té dokumentohet né pérputhje me legjislacionin fiskal
né fugi.




1- PERFUNDIMI

o Certifikimi me pé&rmirésime / rezerva/opinioni me rezervé

Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té fushatés zgjedhore té vitit 2022 per zgjedhjet per organet e geverisjes vendore té subjektit
zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisg”, té cilat pérfshijné fondet e pérfituara dhe té shpenzuara gjaté késaj fushate.

Sipas opinionit toné , me perjashtim te pa regullsive te gjetura me siper pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore té vitit 2022, né pajtim me ligjin 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, ”Pér Partité Politike” dhe ligjin nr.25/2018, “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Financiare”.

Audituese ligjore Tirane me,01.07.2022

Silvana Gjikdhima




zgjedhor nga fondet publike per gellime zgjedhore, ne
perputhje me nenin 88 te ligjit nr.10019, date
19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republ kes se Shqiperise”,
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